Diefe woblethaltene Urfunte befindet fih im Original im Rathsardgive
Ne. 14, Sie fatte frifer gwei Siegel, von benen bas eine nody erhalten ift
Wir exblidfen auf diefem die fehende Figur eines Seiftlichen, weldyer cinen Stab
und ein anberes Atiribut in ber Hand trdgt. Bon der Umfdhrift find nur nody die
Worte DENSIS C erhalten, weldje vielleiht Sigillum conventus Gripeswal-
densis ordinis minorum zu ergdngen find. Auf der Micfeite ber Urfunbde findet
fih die Snfdrift: Unum judicinm in portu et civitate, 1264, 6 Kal. Julii,
Gine NB{chrift decfelben findet fich in dbem Diplomatar von A. @. Sdhwary I
Ne. 7 uud ein Abdrud im Diplomatarium Gryphiswaldense III. Re, 7, in
Daehuerts Pommerfcher Bibliothef IIT. p. 409, in weldem mehrere Lesarten
u berichtigen waren. Das Alter der Urfunde ift von Fod, Nig.<Pomm. Gefeh.
1L p. 113 Anm., ridhtig dahin befimmt, dag fie c. 41278 mach dem Tode des
Hergog BVarnim gu fegen ift, ba derfelbe als {dhon verflorben (quondam ducis
Stetinensis) begeichnet witd. Sie beyieht fih aber auf eine dltere Urfumbe (lit-
teras Barnimi) v. 3. 1264.

III. Confules totaque univerfitas burgenfium civitatis
Bripsweldenfis vorgunen und bewilligen dem Braven-flofter einen
Torm abhn der Stadtmure tho erem Gewere und Mottruft tho buwende

under even eigennen MUnfoften. Anno 1305.
(DMemorabilienbudh Ne. 26 f. 174. Jnventarinm des grauen Klofters v. J. 1557)
(Gefterding, Beitr. 3. G. . St. Gr. Nr. 56.)

Omnibus Christi fidelibus praesens scriptum visuris seu
audituris Consules totaque - universitas burgensinm civitatis
Gripeswaldensis in perpetunm: . Cum ratiopabiliter petitur,
condecet, ut voluntas petentium favoris locum sortiatur. Quam-
obrem notum esse volumus nationibus praesentibus et futuris,
quod religiosi viri, videlicet fratres Minores in civitate nostra
residentes, nobis a retroactis temporibus humiliter supplica- .
verunt pro turri ad opus naturae et commodum ipsorum con-
struenda: Nos itaque considerantes necessitatem eorum in hoc
intuentes etiam, quod dicta turris propter spatii parvitatem
locum in clanstro eorum non haberet, gratioso favore annuimus
licentiando: quod dicti fratres dictam turrim eorum laboribus
et expensis a fundamentis integram et firmam sine defluxu

200

cujuscumque putredinis in loco nostrae civitatis deputato sci-
licet supra muros nostros construant, et extoto pro consilio nostro
usque ad summitatem ejus perficiant, ita videlicet, quocumque
modo ipsam duxerimus construendam, ipsi construent ipsorum
sumptibus, occasione inpedimenti qualibet postergata. Prae-
terea dicti fratres jurisdictionem in ipsius turris sibi usurpa-
bunt spatio, sive jus, quum maleficos, si ad ipsam confugerint,
inde possimus tollere dictis fratribus inconsultis. Sed tantum
ad cloacarum loca liberum habebunt aditum pro ipsorum
comodo et profectu, reliquas vero mansiones super loco testu-
dinato pro usibus nostrse civitatis nobis reservabimus cum omni
jure. Ffratrum vero modernorum successores, quod absit, si
praeter formam conscriptam ausu temerario in ipsa turri quic-
quam immutare attemptarent, mallentque illo, quod precibus
multorum maturorum virorum optentum est, contraire, ex tunc
civibus destruendi dictam turrim libertas conceditur sine cujus-
cunque gravamine judicis sive inpedimento ipsius ordinis quali-
cunque. Ut autem haec omnia perseverent, praesentem litte-
ram sigillo venerabilis domini nostri H. Caminensis!) ecclesiae
episcopi, prioris fratrum praedicatorum in Gripeswald, custo-
dis Lubicensis ac omnium gardianorum ejusdem custodiae cum
nostro fecimus communiri. Testes sunt Dns. Sifridus de
Trechowe, Caminensis ecclesia¢ canonicus, Dns. Hinricus
de Warne, praepositus civitatis, Dns. Joh. de Cosselin,
plebanus ecclesiae beatae virginis ibidem, Dns. Volterus,
plebanus parochiae Sti. Jacobi, sacerdotes; Dns. Everhardus
de Kylone, Dns. Joh. Sachtelevent, Dns. Everhardus
Verwere, consules et multi alii fide digni.